Министерство культуры Республики Алтай направляет на публичную независимую и антикоррупционную экспертизу Проект Постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (далее-проект).

Все предложения и замечания направлять в письменном виде, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества и почтового адреса отправителя, по адресу: 649000, город Горно-Алтайск, улица Чаптынова, 24 Министерство культуры Республики Алтай.

Министерством культуры Республики Алтай будет осуществлена консолидация поступивших замечаний. Указанные замечания должны быть по существу проекта и содержать мотивированную оценку влияния проекта на обеспечение равного доступа организаций к государственным гарантиям. Отсутствие перечисленных обязательных элементов замечаний по проекту выводит такое замечание из сферы действия нормативных правовых актов               об обязательной независимой публичной экспертизе, и придает ему статус обычного обращения гражданина в орган государственной власти, рассматриваемого в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и Республики Алтай.

Кроме того, в соответствии с требованием части первой ст. 7 Федерального закона от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" гражданин в своем письменном обращении в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, ставит личную подпись и дату.

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»___________2011 года №_____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай
В целях стимулирования творческой деятельности в области театрального искусства, совершенствования системы премирования Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т:

Внести в:

1. Постановление Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2011 года № 388 «Об учреждении ежегодного гранта Правительства Республики Алтай в области театрального искусства» (далее - Постановление) следующие изменения:
2. В наименовании слова «ежегодного гранта» заменить словами «ежегодных премий»;
3. В пункте 1 слова «ежегодный грант» заменить словами «ежегодные премии»;
4. В пункте 2 слово «грантах» заменить словами «ежегодных премиях»;

5. В положении о грантах Правительства Республики Алтай в области театрального искусства, утвержденном Постановлением:

1) в наименовании слово «грантах» заменить словами «ежегодных премиях»;

2)  в пункте 1, пред словом «Правительства» слово «Гранты» заменить словами «ежегодные премии»,  после слова «далее» слово «гранты» заменить словом «премии»;

3) в пункте 2 слово «грантов» заменить словом «премии»;

4) в абзаце первом, пункта 3  слово «Гранты» заменить словом «премии»;

5) в абзаце втором, пункта 3 слово «гранты» заменить словом «премии»;

6) в пункте 4 слово «Гранты» заменить словом «Премии»;
7) в пункте 5 слово «гранта» заменить словом «премии»;

8) в пункте 7 слово «гранта» заменить словом «премии»;

9) в пункте 8:

а)  слово «грантов» заменить словом «премий»;

б) слово «гранта» заменить словом «премии»;

10) в пункте 11:

а) в подпункте 5, слово «гранта» заменить словом «премии»;

б) в пункте 2, раздела «для юридических лиц» слово «гранта» заменить словом «премии»;

11) в пункте 14:

а) в подпункте 1 слово «гранта» заменить словом «премии»;

б) в подпункте 2 слово «гранта» заменить словом «премии»;

12) в разделе V:

а) в наименовании слово «грантов» заменить словом «премии»;

б) в пункте 17 после слов «Предоставление» и «о выделении» слово «грантов» заменить словом «премий»;

в) в пункте 18 слово «грантов» заменить словом «премий»;

6. Постановление Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 123 «О премиях Правительства Республики Алтай в области культуры и искусства» следующие изменения;

1)   в пункте 1:
а) в абзаце втором слова «произведения театрального искусства» признать утратившими силу;

б) в абзаце четвертом слова «и театрального» признать утратившими силу.
  Глава Республики Алтай,

Председатель Правительства

        Республики Алтай                                                                      А.В. Бердников
Пояснительная  записка

к проекту постановления Правительства Республики Алтай

«О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай »
Субъектом нормотворческой инициативы является Правительство Республики Алтай.

Разработчиком проекта постановления Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай » (далее - Проект)  является Министерство культуры Республики Алтай.

Правовым основанием принятия Проекта, является поручение Президента Российской Федерации  по итогам встречи с деятелями российского театрального искусства 25 сентября 2010 года.

Во исполнение поручения Первого Заместителя Председателя Правительства Республики Алтай от 30 марта 2012 года № ПР-72 (копия прилагается) Министерство культуры Республики Алтай предлагает принять настоящее постановление Правительства Республики Алтай.

Принятие Проекта Постановления направлено на стимулирование творческой деятельности в сфере театрального искусства, совершенствование системы премирования работников в рамках объемов, предусмотренных постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2011 года № 388.
Принятие Проекта не потребует дополнительных финансовых средств республиканского бюджета Республики Алтай на 2012 год и внесения изменений и дополнений в Закон Республики Алтай от 03.12.2010 года № 69-РЗ                               «О республиканском бюджете Республики Алтай на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов».
Принятие Проекта не потребует внесения изменений и дополнений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.
По Проекту проведена антикоррупционная экспертиза, в результате которой, положений способствующих проявлению коррупции, не выявлено
Исполняющий обязанности
министра культуры

Республики Алтай

А.А. Беляев
СПРАВКА

О проведении антикоррупционной экспертизы проекта постановления  Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай »

            В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай, Правительства Республики Алтай и иных исполнительных органов государственной власти Республики Алтай,  а также проектов нормативных правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерсвом культуры Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта Постановления Правительства Республики Алтай                               «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в результате которой в проекте нормативного правового акта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Исплняющий обязаности
министра культуры
Республики Алтай                                                                        А.А.Беляев
Специалист – эксперт

(юрист)                                                                                           Ю.М.Дидеев